
четверг, 13 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 9îôèöèàëüíî

×òîáû 
çíàòü, 
íàäî 
÷èòàòü!

 Ïîñòàíîâëåíèÿ 
è ðàñïîðÿæåíèÿ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåøåíèÿ 
ãîðîäñêîé Äóìû

 Èíôîðìàöèîííûå 
ñîîáùåíèÿ 
äåïàðòàìåíòîâ 
è êîìèòåòîâ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåçóëüòàòû 
ïóáëè÷íûõ 
ñëóøàíèé

9Четверг, 13 июня 2019 года

Тематические страницы № 9—16



четверг, 13 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî10
Администрация Волгограда

Постановление от 10.06.2019  № 649
О признании утратившими силу муниципальных правовых актов

В целях приведения муниципальных правовых актов Волгограда  в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 7, 
39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу постановления администрации Волгограда:
1.1. От 06 октября 1994 г. № 591-п «О вопросах организации работы  с вынужденными мигрантами на территории Волгограда».
1.2. От 01 августа 1994 г. № 394-п «Об открытии в Волгограде социального приюта для детей и подростков».
1.3. От 31 августа 1995 г. № 875-п «Об открытии в Волгограде муниципального учреждения «Приют для детей и подростков».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке.

Глава Волгограда В.В.Лихачев

Администрация Волгограда
Постановление от 11.06.2019  № 651

О внесении изменений в постановление администрации Волгограда от 07 февраля 2013 г. № 379 «О Порядке 
предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат 

в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров автомобильным и внутренним водным транспортом на 
маршрутах общего пользования в границах городского округа город-герой Волгоград по регулируемым в 

установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке тарифам на проезд пассажиров и 
провоз багажа»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06 сентября 2016 г. №887 «Об общих тре-
бованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регули-
рующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимате-
лям, а так же физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг»,руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя  Волгограда, администра-
ция Волгограда 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Волгограда от 07 февраля 2013 г. № 

379 «О Порядке предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по перевозке 
пассажиров автомобильным и внутренним водным транспортом на маршрутах обще-
го пользования в границах городского округа город-герой Волгоград по регулируемым 
в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке 
тарифам на проезд пассажиров и провоз багажа» следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«О Порядке предоставления субсидий на оказание услуг по перевозке пассажиров 

внутренним водным транспортом на маршрутах общего пользования в границах го-
родского округа город-герой Волгоград и оказание услуг по перевозке пассажиров 
автомобильным транспортом на маршрутах общего пользования в границах город-
ского округа город-герой Волгоград по регулируемым в установленном действующим 
законодательством Российской Федерации порядке тарифам на проезд пассажиров 
и провоз багажа».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий на оказание услуг 

по перевозке пассажиров внутренним водным транспортом на маршрутах общего 
пользования в границах городского округа город-герой Волгоград и оказание услуг 
по перевозке пассажиров автомобильным транспортом на маршрутах общего поль-
зования в границах городского округа город-герой Волгоград по регулируемым в 
установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке 
тарифам на проезд пассажиров и провоз багажа.».

1.3. В Порядке предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по перевозке 
пассажиров автомобильным и внутренним водным транспортом на маршрутах обще-
го пользования в границах городского округа город-герой Волгоград по регулируемым 
в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке 
тарифам на проезд пассажиров и провоз багажа, утвержденном указанным постанов-
лением (далее – Порядок):

1.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления субсидий на оказание услуг по перевозке пассажиров 

внутренним водным транспортом на маршрутах общего пользования в границах го-
родского округа город-герой Волгоград и оказание услуг по перевозке пассажиров 
автомобильным транспортом на маршрутах общего пользования в границах город-
ского округа город-герой Волгоград по регулируемым в установленном действующим 
законодательством Российской Федерации порядке тарифам на проезд пассажиров 
и провоз багажа».

1.3.2. В разделе 1:
1.3.2.1. В пункте 1.1 слова «на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по 

перевозке пассажиров автомобильным и внутренним водным транспортом на марш-
рутах общего пользования в границах городского округа город-герой Волгоград по 
регулируемым в установленном действующим законодательством Российской 
Федерации порядке тарифам на проезд пассажиров и провоз багажа» заменить сло-
вами «на оказание услуг по перевозке пассажиров внутренним водным транспортом 
на маршрутах общего пользования в границах городского округа город-герой 
Волгоград и оказание услуг по перевозке пассажиров автомобильным  транспортом 
на маршрутах общего пользования в границах городского округа город-герой 
Волгоград по регулируемым в установленном действующим законодательством 
Российской Федерации порядке тарифам на проезд пассажиров и провоз багажа».

1.3.2.2. В пункте 1.2 слова «возмещение затрат, связанных с оказанием услуг по 
регулярной перевозке пассажиров и багажа автомобильным и внутреннимводным 
транспортом» заменить словами «финансовое обеспечение затрат, связанных с ока-
занием услуг по перевозке пассажиров внутренним водным транспортом на маршру-
тах общего пользования в границах городского округа город-герой Волгоград и ока-
занием услуг по перевозке пассажиров автомобильным  транспортом на маршрутах 
общего пользования в границах городского округа город-герой Волгоград по регули-
руемым в установленном действующим законодательством Российской Федерации 
порядке тарифам на проезд пассажиров и провоз багажа».

1.3.3. В разделе 2: 
1.3.3.1. В пункте 2.1:
1.3.3.1.1. Абзац второйподпункта 2.1.3 исключить.
1.3.3.1.2. Дополнить подпунктом 2.1.4 следующего содержания:
«2.1.4. Отсутствие у получателя субсидии просроченной (неурегулированной) за-

долженности по денежным обязательствам перед городским округом город-герой 
Волгоград.». 

1.3.3.2. В подпункте 2.8.2, абзаце четвертомподпункта 2.10.2 слово «возмещение» 
в соответствующем падеже заменить словами «финансовое обеспечение» в соот-
ветствующем падеже.

1.3.3.3. В абзаце пятом пункта 2.11, абзацах втором, третьем пункта 2.20 слова 
«возмещение затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров по муници-

пальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным (внутренним водным) 
транспортом в границах городского округа город-герой Волгоград по регулируемым 
в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке 
тарифам на проезд пассажиров и провоз багажа» заменить словами «финансовое 
обеспечение затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров внутренним 
водным транспортом на маршрутах общего пользования в границах городского окру-
га город-герой Волгоград и оказанием услуг по перевозке пассажиров  автомобиль-
ным  транспортом на маршрутах общего пользования в границах городского округа 
город-герой Волгоград по регулируемым в установленном действующим законода-
тельством Российской Федерации порядке тарифам на проезд пассажиров и провоз 
багажа».

1.3.3.4. Абзац шестой подпункта 2.21.1 изложить в следующей редакции:
«Проверка выполненного объема транспортной работы на маршрутной сети авто-

мобильного транспорта (местокилометров) осуществляется муниципальным казенным 
предприятием «Городской центр управления пассажирскими перевозками» на осно-
вании показателей бортового навигационно-связного оборудования и (или) автома-
тизированной системы учета оплаты проезда (валидаторов) посредством осущест-
вления линейного контроля.».

1.3.4. Пункт 3.3 раздела 3 после слов «объема транспортной работы» дополнить 
словами «(для автомобильного транспорта)».

1.3.5. В приложении 1 к Порядку:
1.3.5.1. Слова «на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по перевозке 

пассажиров автомобильным (внутренним водным) транспортом на маршрутах общего 
пользования в границах городского округа город-герой Волгоград по регулируемым 
в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке 
тарифам на проезд пассажиров и провоз багажа» заменить словами «на оказание 
услуг по перевозке пассажиров внутренним водным транспортом на маршрутах обще-
го пользования в границах городского округа город-герой Волгоград и оказание услуг 
по перевозке пассажиров автомобильным транспортом на маршрутах общего поль-
зования в границах городского округа город-герой Волгоград по регулируемым в 
установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке 
тарифам на проезд пассажиров и провоз багажа».

1.3.5.2. Слова «в целях возмещения» заменить словами «в целях финансового обе-
спечения».

1.3.6. В приложении 4 к Порядку:
1.3.6.1. В строке 2.8 графу 2 изложить в следующей редакции:
«Амортизация подвижного состава, приобретенного предприятием».
1.3.6.2. В строке 2.11.4 графу 2 изложить в следующей редакции: 
«Амортизация основных средств (зданий, сооружений, машин, оборудования и др.), 

приобретенных предприятием».
1.3.7. В приложении 5 к Порядку слова «в целях возмещения» заменить словами «в 

целях финансового обеспечения».
1.3.8. В приложении 7 к Порядку:
1.3.8.1. Слова«на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пас-

сажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным (вну-
тренним водным) транспортом в границах городского округа город-герой Волгоград 
по регулируемым в установленном действующим законодательством Российской 
Федерации порядке тарифам на проезд пассажиров и провоз багажа»заменить сло-
вами «на оказание услуг по перевозке пассажиров внутренним водным транспортом 
на маршрутах общего пользования в границах городского округа город-герой 
Волгоград и оказание услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом 
на маршрутах общего пользования в границах городского округа город-герой 
Волгоград по регулируемым в установленном действующим законодательством 
Российской Федерации порядке тарифам на проезд пассажиров и провоз багажа».

1.3.8.2. Слова «Руководитель центральной диспетчерской службы» заменить сло-
вами «Директор муниципального казенного предприятия «Городской центр управления 
пассажирскими перевозками».

1.3.9. В приложении 8 к Порядку: 
1.3.9.1. Слова «на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по перевозке 

пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным 
(внутренним водным) транспортом в границах городского округа город-герой 
Волгоград по регулируемым в установленном действующим законодательством 
Российской Федерации порядке тарифам на проезд пассажиров и провоз багажа» 
заменить словами «на оказание услуг по перевозке пассажиров внутренним водным 
транспортом на маршрутах общего пользования в границах городского округа город-
герой Волгоград и оказание услуг по перевозке пассажиров автомобильным транс-
портом на маршрутах общего пользования в границах городского округа город-герой 
Волгоград по регулируемым в установленном действующим законодательством 
Российской Федерации порядке тарифам на проезд пассажиров и провоз багажа».

1.3.9.2. В строке 12.1.6 графу 2 изложить в следующей редакции:
«Амортизация подвижного состава, приобретенного предприятием».
1.3.9.3. В строке 14 графе 2 слово «возмещение» заменить словами «финансовое 

обеспечение».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01 января 2019 г.

Глава Волгограда В.В.Лихачев



четверг, 13 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 11îôèöèàëüíî

Администрация Волгограда
Постановление от 11.06.2019  № 652

Об утверждении значений коэффициента категории арендатора земельного участка из земель населенных 
пунктов, на котором расположены объекты недвижимости, применяемого при определении размера 
арендной платы за земельные участки, государственная собственность на кото рые не разграничена, 

расположенные в административных границах городского округа город-герой Волгоград

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 26 декабря 2016 г. № 136-ОД «О перераспределении полномочий 
между органами местного самоуправления городского округа город-герой Волгоград и органами государственной власти Волгоградской области по предостав-
лению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и признании утратившими силу отдельных законов Волгоградской 
области», постановлением Администрации Волгоградской области от 22 августа 2011 г. № 469-п «Об утверждении Порядка расчета арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и земельные участки, находящиеся в собственности Волгоградской области, предо-
ставленные в аренду без торгов», руководствуясь статьями  5, 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые значения коэффициента категории арендатора земельногоучастка из земель населенных пунктов, на котором расположены объ-

екты недвижимости, применяемого при определении размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграни-
чена, расположенные в административных границах городского округа город-герой Волгоград.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Волгограда В.В.Лихачев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации Волгограда
от 11.06.2019  № 652

ЗНАЧЕНИЯ 
коэффициента категории арендатора земельного участка из земель 

населенных пунктов, на котором расположены объекты недвижимости, применяемого при определении размера арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, расположенные  в административных границах городского округа город-герой Волгоград

№ п/п Категория арендатора Значение коэффи-
циента категории 
арендатора
(Кказ)

1 2 3

1.1. Лица, использующие земельные участки для размещения (эксплуатации) объектов, предназначенных для осуществления образова-
тельной деятельности

1,0

1.2. Лица, использующие земельные участки для размещения (эксплуатации) объектов, предназначенных для осуществления медицин-
ской деятельности 

1,0

1.3. Лица, использующие земельные участки для размещения (эксплуатации) детско-юношеских спортивных школ, школ олимпийско-
го резерва, клубов физической подготовки, теннисных кортов, гребных баз, катков, велотреков, стрельбищ, шахматно-шашечных 
клубов, бассейнов

0,9

1.4. Лица, использующие земельные участки для размещения (эксплуатации) объектов общероссийских физкультурно-спортивных объ-
единений (союзов, ассоциаций) по различным видам спорта, общественно-государственных физкультурно-спортивных обществ, 
образовательных учреждений и научных организаций 
в области физической культуры и спорта

0,9

1.5. Лица, использующие земельные участки для размещения (эксплуатации) автостоянок 1,0

1.6. Лица, использующие земельные участки для размещения (эксплуатации) станций технического обслуживания, автомоек 1,0

1 2 3

1.7. Лица, использующие земельные участки для разме щения (эксплуатации) объектов общественного питания 0,7

1.8. Лица, использующие земельные участки для разме щения (эксплуатации) промышленных и производ ственных объектов 1,0

1.9. Лица, использующие земельные участки для разме щения (эксплуатации) объектов, предназначенных для осуществления деятель-
ности по складированию и хранению 

1,0

1.10. Лица, использующие земельные участки для размещения (эксплуатации) автозаправочных станций 1,0

1.11. Лица, использующие земельные участки для размещения (эксплуатации) объектов, предназначенных для оказания ритуальных услуг 1,0

1.12. Лица, использующие земельные участки для размещения (эксплуатации) объектов, предназначенных для осуществления торговой 
деятельности

1,0

1.13. Лица, использующие земельные участки для размещения (эксплуатации) объектов административно-офисного назначения 1,0

1.14. Лица, использующие земельные участки для размещения (эксплуатации) объектов, предназначенных для осуществления иных видов 
деятельности

1,0

1.15. Лица, использующие земельные участки для размещения (эксплуатации) объектов бытового обслуживания населения 1,0

1.16. Лица, использующие земельные участки для размещения (эксплуатации) автопарков, автобаз, транспортно-пересадочных узлов 1,0

1.17. Предприятия, осуществляющие перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (за исключением такси) по 
государственному или муниципальному заказу по тарифам, регулируемым органами государственной власти или органами местного 
самоуправления, с предоставлением льгот по проезду в соответствии с законодательством Российской Федерации и Волгоградской 
области, у которых выручка от указанной деятельности составляет более 50 процентов в общей сумме выручки предприятия от про-
дажи товаров, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей)

1,0



четверг, 13 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî12
АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.06.2019 № 242-19-р
О демонтаже самовольно  установленных нестационарных 
объектов на территории Дзержинского района Волгограда

Руководствуясь Порядком демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, Положением о комиссиях по решению вопросов о 
демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, утвержденными постановлением администрации Волгограда от 12 апреля 2013 
г. N 764 “Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по решению вопросов 
о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов натерритории Волгограда”, Положением о комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно уста-
новленных нестационарных объектов на территории Дзержинского района Волгограда, утвержденным распоряжением администрации Дзержинского района Волгограда от 
31.05.2019 № 231-19-р (далее - комиссия), на основании протокола заседания комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объ-
ектов на территории Дзержинского района Волгограда от 11.06.2019 № 18:

1. Предложить собственникам самовольно установленных нестационарных объектов, расположенных на земельных участках:

1. Киоски, павильоны,
металлические строения

     - ул. Краснополянская, у дома №14 (павильон «Корм для Животных»);
     - ул. Кутузовская на пересечении с ул. 51-й Гвардейской (пристройка к киоску);
      - ул. Качинцев, у дома №9 (киоск «Союзпечать»);
      - ул. Краснополянская, у дома №50 (павильон «Хлеб, Рыба»);
      - ул. 51-й Гвардейской, остановка трамвая «7-й Лицей» (павильон  «Волгоградский Мясокомбинат»);
      - 51-й  Гвардейской, у дома №48 (павильон «BierHaus»).

2. Ограждения       -ул. Рокоссовского, у дома №107;
      - пр-кт им. Маршала Советского Союза Г.К. Жукова, у дома №147(металлические столбы с натянутым тросом).

3. Гаражи      - ул. Историческая, у домов №№140,142 (9 объектов);
     - б-р 30-летия Победы, у домов №№29,29а (30 объектов);  
      - ул. Егорьевская, у дома №5 (2 объекта);
      - ул. Строителей, у дома №12 (1 объект).

осуществить добровольный демонтаж объектов в срок не позднее пяти рабочих дней со дня заседания комиссии.
2. В случае неисполнения пункта 1 настоящего распоряжения собственниками объектов, демонтировать самовольно установленные нестационарные объекты, располо-

женные на земельных участках:

1. Киоски, павильоны,
металлические строения

     - ул. Краснополянская, у дома №14 (павильон «Корм для Животных»);
     - ул. Кутузовская на пересечении с ул. 51-й Гвардейской (пристройка к киоску);
      - ул. Качинцев, у дома №9 (киоск «Союзпечать»);
      - ул. Краснополянская, у дома №50 (павильон «Хлеб, Рыба»);
      - ул. 51-й Гвардейской, остановка трамвая «7-й Лицей» (павильон  «Волгоградский Мясокомбинат»);
      - 51-й  Гвардейской, у дома №48 (павильон «BierHaus»).

2. Ограждения       -ул. Рокоссовского, у дома №107;
      - пр-кт им. Маршала Советского Союза Г.К. Жукова, у дома №147(металлические столбы с натянутым тросом).

3. Гаражи      - ул. Историческая, у домов №№140,142 (9 объектов);
     - б-р 30-летия Победы, у домов №№29,29а (30 объектов);  
      - ул. Егорьевская, у дома №5 (2 объекта);
      - ул. Строителей, у дома №12 (1 объект).

в течение 5 рабочих дней со дня истечения срока, установленного пунктом 1 настоящего распоряжения.
3. Муниципальному бюджетному учреждению «ЖКХ Дзержинского района Волгограда» организовать выполнение работ по демонтажу, перевозке и хранению самовольно 

установленных нестационарных объектов, указанных в пункте 2настоящего распоряжения.
4. Общему отделу администрации Дзержинского района Волгограда обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации Волгограда 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе “Новости”.
5. Направить копию настоящего распоряжения в управление по взаимодействию со средствами массовой информации аппарата главы Волгограда для опубликования.
6. Разместить информацию о настоящем распоряжении на самовольно установленных нестационарных объектах, расположенных на земельных участках:

1. Киоски, павильоны,
металлические строения

     - ул. Краснополянская, у дома №14 (павильон «Корм для Животных»);
     - ул. Кутузовская на пересечении с ул. 51-й Гвардейской (пристройка к киоску);
      - ул. Качинцев, у дома №9 (киоск «Союзпечать»);
      - ул. Краснополянская, у дома №50 (павильон «Хлеб, Рыба»);
      - ул. 51-й Гвардейской, остановка трамвая «7-й Лицей» (павильон  «Волгоградский Мясокомбинат»);
      - 51-й  Гвардейской, у дома №48 (павильон «BierHaus»).

2. Ограждения       -ул. Рокоссовского, у дома №107;
      - пр-кт им. Маршала Советского Союза Г.К. Жукова, у дома №147(металлические столбы с натянутым тросом).

3. Гаражи      - ул. Историческая, у домов №№140,142 (9 объектов);
     - б-р 30-летия Победы, у домов №№29,29а (30 объектов);  
      - ул. Егорьевская, у дома №5 (2 объекта);
      - ул. Строителей, у дома №12 (1 объект).

 7. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.главы администрации А.Ю. Варламов

Приложение к распоряжению
от 11.06.2019 № 242-19-р

СОСТАВ
исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленных нестационарных объектов, расположенных на выше указанных земельных участках (далее-комиссия)

Председатель комиссии - Павленко Ольга Николаевна, агроном МБУ «ЖКХ Дзержинского района Волгограда».
Члены комиссии:
Ермолаева Наталия Николаевна, главный  специалист экономического отдела администрации Дзержинского района Волгограда;
Созинова Елена Владимировна, заместитель начальника экономического отдела администрации Дзержинского района Волгограда;
Сидоренко Сергей Вячеславович, ведущий специалист экономического отдела администрации Дзержинского района Волгограда.

Экономический отдел администрации Дзержинского района Волгограда



четверг, 13 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 13îôèöèàëüíî

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ТРАКТОРОЗАВОДСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11.06.2019 Волгоград № 167 -р

О демонтаже  самовольно установленного
нестационарного  объекта

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ТРАКТОРОЗАВОДСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11.06.2019 Волгоград № 168 -р

О демонтаже  самовольно установленного
нестационарного  объекта

Руководствуясь Порядком демонтажа самовольно установленных нестационарных 
объектов на территории Волгограда, Положением о комиссиях по решению вопросов 
о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории 
Волгограда, утвержденными постановлением администрации Волгограда от 12.04.2013 
№ 764   “Об утверждении Порядка демонтажа  самовольно установленных нестаци-
онарных     объектов     на   территории    Волгограда,   Положения   о комиссиях   
по   решению   вопросов   о   демонтаже     самовольно  установленных    нестаци-
онарных    объектов   на   территории   Волгограда”, Положением о комиссии по 
решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов 
на территории Тракторозаводского района Волгограда, утвержденным распоряжени-
ем     главы     администрации     Тракторозаводского     района Волгограда    от    
08.11.2017    № 406-р,     на основании протокола заседания   комиссии    по   реше-
нию  вопросов о демонтаже    самовольно    установленных    нестационарных    объ-
ектов    на   территории    Тракторозаводского района Волгограда от  11.06.2019  № 
13:

1.  Предложить собственнику самовольно установленного нестационарного объ-
екта, расположенного на земельном участке по ул. Высоковольтной, 58 в 
Тракторозаводском районе Волгограда, осуществить добровольный демонтаж объ-
екта в срок не позднее пяти рабочих дней со дня заседания комиссии.

2. В случае неисполнения пункта 1 настоящего распоряжения собственником объ-
екта, демонтировать самовольно установленный нестационарный  объект, располо-
женный на земельном участке по ул. Высокольтной, 58 в Тракторозаводском районе 
Волгограда:  металлический гараж, в течение 5 дней со дня истечения срока, уста-
новленного пунктом 1настоящего распоряжения.

3. Утвердить состав исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установ-
ленного нестационарного объекта, расположенного на земельном участке по ул. 
Высоковольтной, 58 в Тракторозаводском районе Волгограда: металлический гараж 
(прилагается).  

4. Муниципальному бюджетному учреждению «ЖКХ Тракторозаводского  района 
Волгограда» организовать выполнение работ по демонтажу, перевозке и   хранению 
самовольно установленного нестационарного объекта, указанного в пункте 2 насто-
ящего распоряжения.

5. Обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте ад-
министрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 
разделе “Территориальные подразделения”.

6. Направить копию настоящего распоряжения в управление по взаимодействию 
со средствами массовой информации администрации Волгограда для опубликования.

7.  Разместить информацию о настоящем распоряжении на самовольно установ-
ленном нестационарном объекте, расположенном на земельном участке   по ул. 
Высоковольтной, 58 в Тракторозаводском районе Волгограда: металлический гараж. 

8.   Контроль   за   исполнением   настоящего  распоряжения возложить на за-
местителя главы администрации Д.В. Цурихина.

Глава администрации И.А. Романов

Утвержден
Распоряжением  главы администрации
Тракторозаводского района Волгограда
от 11.06.2019 № 167-Р

Состав 
исполнительной комиссии по  демонтажу  самовольно установленного 

нестационарного объекта, расположенного на земельном участке по ул. 
Высоковольтной, 58  в Тракторозаводском районе Волгограда:  металлический 

гараж.

Цурихин Дмитрий Владимирович - заместитель главы администрации Тракторо-
заводского района Волгограда, председатель 
комиссии;

Комнатный  Павел Анатольевич - ведущий специалист экономического админи-
страции Тракторозаводского района Волгограда, 
секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Заборский Александр Валерьевич - директор МБУ «ЖКХ  Тракторозаводского района 
Волгограда;

Ермишкин Владимир Викторович - главный специалист отдела градостроительства и 
землепользования администрации Тракторозавод-
ского района Волгограда;

Дрожжин Владимир Петрович - заместитель директора МБУ «ЖКХ  Трактороза-
водского района Волгограда;

Представитель ОП № 1 Управления МВД 
России по Волгограду

по согласованию

Представитель СРЭС МУПП «ВМЭС» по согласованию

Руководствуясь Порядком демонтажа самовольно установленных нестационарных 
объектов на территории Волгограда, Положением о комиссиях по решению вопросов 
о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории 
Волгограда, утвержденными постановлением администрации Волгограда от 12.04.2013 
№ 764   “Об утверждении Порядка демонтажа  самовольно установленных нестаци-
онарных     объектов     на   территории    Волгограда,   Положения   о комиссиях   
по   решению   вопросов   о   демонтаже     самовольно  установленных    нестаци-
онарных    объектов   на   территории   Волгограда”, Положением о комиссии по 
решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов 
на территории Тракторозаводского района Волгограда, утвержденным распоряжени-
ем     главы     администрации     Тракторозаводского     района Волгограда    от    
08.11.2017    № 406-р,     на основании протокола заседания   комиссии    по   реше-
нию  вопросов о демонтаже    самовольно    установленных    нестационарных    объ-
ектов    на   территории    Тракторозаводского района Волгограда от  11.06.2019  № 
13:

1. Предложить собственникам самовольно установленных нестационарных объ-
ектов (согласно приложению), осуществить добровольный демонтаж объектов в срок 
не позднее пяти рабочих дней со дня заседания комиссии.

2. В случае неисполнения пункта 1 настоящего распоряжения собственниками 
объектов, демонтировать самовольно установленные нестационарные  объекты (со-
гласно приложению), в течение 5 дней со дня истечения срока, установленного пун-
ктом 1настоящего распоряжения.

3. Утвердить состав исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установ-
ленных нестационарных объектов (прилагается).  

4. Муниципальному бюджетному учреждению «ЖКХ Тракторозаводского  района 
Волгограда» организовать выполнение работ по демонтажу, перевозке и   хранению 
самовольно установленных нестационарных объектов (согласно приложению).

5. Обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте ад-
министрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 
разделе “Территориальные подразделения”.

6. Направить копию настоящего распоряжения в управление по взаимодействию 
со средствами массовой информации администрации Волгограда для опубликования.

7.   Разместить информацию о настоящем распоряжении на самовольно установ-
ленных нестационарных объектах (согласно приложению). 

8.   Контроль   за   исполнением   настоящего  распоряжения возложить на за-
местителя главы администрации Д.В. Цурихина.

Глава администрации И.А. Романов

Приложение 
краспоряжению  главы администрации
Тракторозаводского района Волгограда
от 11.06.2019 № 168-р

Перечень самовольно установленных нестационарных объектов

№ п/п Адрес, местоположение объекта Тип, вид нестационарного объекта Площадь 
объекта
кв. м.

1 ул. им. Николая Отрады, 11а ограждение 140 м

2 ул. им. Николая Отрады, 11а детский аттракцион- карусель 100

3 ул. им. Николая Отрады, 11а детский аттракцион 200

Экономический отдел администрации Тракторозаводского района Волгограда

Утвержден
Распоряжением  главы администрации
Тракторозаводского района Волгограда
от  11.06.2019  № 168-Р 

Состав 
исполнительной комиссии по  демонтажу  самовольно установленных нестацио-

нарных объектов. 

Цурихин Дмитрий Владимирович - заместитель главы администрации Тракторозаводского 
района Волгограда, председатель комиссии;

Комнатный  Павел Анатольевич - ведущий специалист экономического администрации 
Тракторозаводского района Волгограда, секретарь 
комиссии;

Члены комиссии:

Заборский Александр Валерьевич - директор МБУ «ЖКХ  Тракторозаводского района 
Волгограда;

Ермишкин Владимир Викторович - главный специалист отдела градостроительства и 
землепользования администрации Тракторозаводского 
района Волгограда;

Дрожжин Владимир Петрович - заместитель директора МБУ «ЖКХ  Тракторозаводского 
района Волгограда;

Представитель ОП № 1 Управления МВД 
России по Волгограду

по согласованию

Представитель СРЭС МУПП «ВМЭС» по согласованию



четверг, 13 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî14
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ТРАКТОРОЗАВОДСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.06.2019 Волгоград № 169 -р
О демонтаже 

самовольно установленного нестационарного  объекта

Руководствуясь Порядком демонтажа самовольно установленных нестационарных 
объектов на территории Волгограда, Положением о комиссиях по решению вопросов 
о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории 
Волгограда, утвержденными постановлением администрации Волгограда от 12.04.2013 
№ 764   “Об утверждении Порядка демонтажа  самовольно установленных нестаци-
онарных     объектов     на   территории    Волгограда,   Положения   о комиссиях   
по   решению   вопросов   о   демонтаже     самовольно  установленных    нестаци-
онарных    объектов   на   территории   Волгограда”, Положением о комиссии по 
решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов 
на территории Тракторозаводского района Волгограда, утвержденным распоряжени-
ем     главы     администрации     Тракторозаводского     района Волгограда    от    
08.11.2017    № 406-р,     на основании протокола заседания   комиссии    по   реше-
нию  вопросов о демонтаже    самовольно    установленных    нестационарных    объ-
ектов    на   территории    Тракторозаводского района Волгограда от  11.06.2019  № 
13:

1. Предложить собственникам самовольно установленных нестационарных объ-
ектов (согласно приложению), осуществить добровольный демонтаж объектов в срок 
не позднее пяти рабочих дней со дня заседания комиссии.

2. В случае неисполнения пункта 1 настоящего распоряжения собственниками 
объектов, демонтировать самовольно установленные нестационарные  объекты (со-
гласно приложению), в течение 5 дней со дня истечения срока, установленного пун-
ктом 1настоящего распоряжения.

3. Утвердить состав исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установ-
ленных нестационарных объектов (прилагается).  

4. Муниципальному бюджетному учреждению «ЖКХ Тракторозаводского  района 
Волгограда» организовать выполнение работ по демонтажу, перевозке и   хранению 
самовольно установленных нестационарных объектов (согласно приложению).

5. Обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте ад-
министрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 
разделе “Территориальные подразделения”.

6. Направить копию настоящего распоряжения в управление по взаимодействию 
со средствами массовой информации администрации Волгограда для опубликования.

7.   Разместить информацию о настоящем распоряжении на самовольно установ-
ленных нестационарных объектах (согласно приложению). 

8.   Контроль   за   исполнением   настоящего  распоряжения возложить на за-
местителя главы администрации Д.В. Цурихина.

Глава  администрации И.А. Романов

Приложение 
краспоряжению  главы администрации
Тракторозаводского района Волгограда
от 11.06.2019 № 169-р

Перечень самовольно установленных нестационарных объектов

№ п/п Адрес, местоположение объекта Тип, вид нестационарного 
объекта

Площадь объекта
кв. м.

1 ул. Александрова, около остановки павильон 40 м

2 ул. Александрова, около остановки металлическая пристройка 3м

Экономический отдел администрации Тракторозаводского района Волгограда

Утвержден
Распоряжением  главы администрации
Тракторозаводского района Волгограда
от  11.06.2019 № 169-р 

Состав 
исполнительной комиссии по  демонтажу  самовольно установленных нестацио-

нарных объектов. 

Цурихин Дмитрий Владимирович - заместитель главы администрации Тракторозаводского 
района Волгограда, председатель комиссии;

Комнатный  Павел Анатольевич - ведущий специалист экономического администрации 
Тракторозаводского района Волгограда, секретарь 
комиссии;

Члены комиссии:

Заборский Александр Валерьевич - директор МБУ «ЖКХ  Тракторозаводского района 
Волгограда;

Ермишкин Владимир Викторович - главный специалист отдела градостроительства и 
землепользования администрации Тракторозаводского 
района Волгограда;

Дрожжин Владимир Петрович - заместитель директора МБУ «ЖКХ  Тракторозаводского 
района Волгограда;

Представитель ОП № 1 Управления МВД 
России по Волгограду

по согласованию

Представитель СРЭС МУПП «ВМЭС» по согласованию

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ТРАКТОРОЗАВОДСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11.06.2019 Волгоград № 170 -р

О демонтаже 
самовольно установленного нестационарного  объекта

Руководствуясь Порядком демонтажа самовольно установленных нестационарных 
объектов на территории Волгограда, Положением о комиссиях по решению вопросов 
о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории 
Волгограда, утвержденными постановлением администрации Волгограда от 12.04.2013 
№ 764   “Об утверждении Порядка демонтажа  самовольно установленных нестаци-
онарных     объектов     на   территории    Волгограда,   Положения   о комиссиях   
по   решению   вопросов   о   демонтаже     самовольно  установленных    нестаци-
онарных    объектов   на   территории   Волгограда”, Положением о комиссии по 
решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов 
на территории Тракторозаводского района Волгограда, утвержденным распоряжени-
ем     главы     администрации     Тракторозаводского     района Волгограда    от    
08.11.2017    № 406-р,     на основании протокола заседания   комиссии    по   реше-
нию  вопросов о демонтаже    самовольно    установленных    нестационарных    объ-
ектов    на   территории    Тракторозаводского района Волгограда от  11.06.2019  № 
13:

1.  Предложить собственнику самовольно установленного нестационарного объ-
екта, расположенного на земельном участке по ул. им. академика Богомольца, вбли-
зи дома № 1 в Тракторозаводском районе Волгограда, осуществить добровольный 
демонтаж объекта в срок не позднее пяти рабочих дней со дня заседания комиссии.

2. В случае неисполнения пункта 1 настоящего распоряжения собственником объ-
екта, демонтировать самовольно установленный нестационарный  объект, располо-
женный на земельном участке по ул. им. академика Богомольца, вблизи дома № 1 в 
Тракторозаводском районе Волгограда:  металлический нестационарный объект, в 
течение 5 дней со дня истечения срока, установленного пунктом 1настоящего рас-
поряжения.

3. Утвердить состав исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установ-
ленного нестационарного объекта, расположенного на земельном участке по ул. им. 
академика Богомольца, вблизи дома № 1 в Тракторозаводском районе Волгограда: 
металлический  нестационарный объект (прилагается).  

4. Муниципальному бюджетному учреждению «ЖКХ Тракторозаводского  района 
Волгограда» организовать выполнение работ по демонтажу, перевозке и   хранению 
самовольно установленного нестационарного объекта, указанного в пункте 2 насто-
ящего распоряжения.

5. Обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте ад-
министрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 
разделе “Территориальные подразделения”.

6. Направить копию настоящего распоряжения в управление по взаимодействию 
со средствами массовой информации администрации Волгограда для опубликования.

7.  Разместить информацию о настоящем распоряжении на самовольно установ-
ленном нестационарном объекте, расположенном на земельном участке   по ул. им. 
академика Богомольца, вблизи дома № 1 в Тракторозаводском районе Волгограда: 
металлический нестационарный объект. 

8.   Контроль   за   исполнением   настоящего  распоряжения возложить на за-
местителя главы администрации Д.В. Цурихина.

Глава администрации И.А. Романов

Утвержден
Распоряжением  главы администрации
Тракторозаводского района Волгограда
от 11.06.2019 № 170-Р

Состав 
исполнительной комиссии по  демонтажу  самовольно установленного 

нестационарного объекта, расположенного на земельном участке по ул. им. 
академика Богомольца, вблизи дома № 1  в Тракторозаводском районе Волгограда:  

металлический нестационарный объект.

Цурихин Дмитрий Владимирович - заместитель главы администрации Тракторо-
заводского района Волгограда, председатель 
комиссии;

Комнатный  Павел Анатольевич - ведущий специалист экономического админи-
страции Тракторозаводского района Волгограда, 
секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Заборский Александр Валерьевич - директор МБУ «ЖКХ  Тракторозаводского района 
Волгограда;

Ермишкин Владимир Викторович - главный специалист отдела градостроительства и 
землепользования администрации Тракторозавод-
ского района Волгограда;

Дрожжин Владимир Петрович - заместитель директора МБУ «ЖКХ  Трактороза-
водского района Волгограда;

Представитель ОП № 1 Управления МВД 
России по Волгограду

по согласованию

Представитель СРЭС МУПП «ВМЭС» по согласованию



четверг, 13 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 15îôèöèàëüíî

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ТРАКТОРОЗАВОДСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11.06.2019 Волгоград № 171 -р

О демонтаже 
самовольно установленного нестационарного  объекта

Руководствуясь Порядком демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, Положением о комиссиях по решению вопросов о 
демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, утвержденными постановлением администрации Волгограда от 12.04.2013 № 
764   “Об утверждении Порядка демонтажа  самовольно установленных нестационарных     объектов     на   территории    Волгограда,   Положения   о комиссиях   по   ре-
шению   вопросов   о   демонтаже     самовольно  установленных    нестационарных    объектов   на   территории   Волгограда”, Положением о комиссии по решению во-
просов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Тракторозаводского района Волгограда, утвержденным распоряжением     главы     
администрации     Тракторозаводского     района Волгограда    от    08.11.2017    № 406-р,     на основании протокола заседания   комиссии    по   решению  вопросов о 
демонтаже    самовольно    установленных    нестационарных    объектов    на   территории    Тракторозаводского района Волгограда от  11.06.2019  № 13:

1.  Предложить собственнику самовольно установленного нестационарного объекта, расположенного на земельном участке по ул. им. академика Богомольца, вблизи дома 
№ 1 в Тракторозаводском районе Волгограда, осуществить добровольный демонтаж объекта в срок не позднее пяти рабочих дней со дня заседания комиссии.

2. В случае неисполнения пункта 1 настоящего распоряжения собственником объекта, демонтировать самовольно установленный нестационарный  объект, расположенный 
на земельном участке по ул. им. академика Богомольца, вблизи дома № 1 в Тракторозаводском районе Волгограда:  металлические столбы - опоры навеса к торговому па-
вильону, в течение 5 дней со дня истечения срока, установленного пунктом 1настоящего распоряжения.

3. Утвердить состав исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленного нестационарного объекта, расположенного на земельном участке по ул. им. 
академика Богомольца, вблизи дома № 1 в Тракторозаводском районе Волгограда: металлические столбы - опоры навеса к торговому павильону (прилагается).  

4. Муниципальному бюджетному учреждению «ЖКХ Тракторозаводского  района Волгограда» организовать выполнение работ по демонтажу, перевозке и   хранению само-
вольно установленного нестационарного объекта, указанного в пункте 2 настоящего распоряжения.

5. Обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в раз-
деле “Территориальные подразделения”.

6. Направить копию настоящего распоряжения в управление по взаимодействию со средствами массовой информации администрации Волгограда для опубликования.
7.  Разместить информацию о настоящем распоряжении на самовольно установленном нестационарном объекте, расположенном на земельном участке   по ул. им. акаде-

мика Богомольца, вблизи дома № 1 в Тракторозаводском районе Волгограда: металлические столбы - опоры навеса к торговому павильону. 
8.   Контроль   за   исполнением   настоящего  распоряжения возложить на заместителя главы администрации Д.В. Цурихина.

Глава администрации И.А. Романов

Утвержден
Распоряжением  главы администрации
Тракторозаводского района Волгограда
от 11.06.2019 № 171-р

Состав 
исполнительной комиссии по  демонтажу  самовольно установленного нестационарного объекта, расположенного на земельном участке по ул. им. академика 

Богомольца, вблизи дома № 1  в Тракторозаводском районе Волгограда:  металлические столбы – опоры навеса к торговому павильону.

Цурихин Дмитрий Владимирович - заместитель главы администрации Тракторозаводского района Волгограда, председатель комиссии;

Комнатный  Павел Анатольевич - ведущий специалист экономического администрации Тракторозаводского района Волгограда, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Заборский Александр Валерьевич - директор МБУ «ЖКХ  Тракторозаводского района Волгограда;

Ермишкин Владимир Викторович - главный специалист отдела градостроительства и землепользования администрации Тракторозаводского района Волгограда;

Дрожжин Владимир Петрович - заместитель директора МБУ «ЖКХ  Тракторозаводского района Волгограда;

Представитель ОП № 1 Управления МВД 
России по Волгограду

по согласованию

Представитель СРЭС МУПП «ВМЭС» по согласованию

Полиция предупреждает!
Мошенники постоянно изыскивают все новые и новые варианты хищения чужого имущества! Будьте осторожны!
Не открывайте незнакомым людям, даже если они представляются работниками социальных служб,ЖКХ, поликлиники, 

и тд. До того как открыть дверь незнакомцу, позвоните в названную им организацию и уточните, направляли ли оттуда к 
вам специалиста. Запишите все нужные телефоны заранее. Телефоны социальных служб можно узнать в единой бесплат-
ной справочной службе 09.

Не доверяйте, если Вам сообщают, что ваш родственник или знакомый попал в беду, и срочно нужна финансовая по-
мощь. Это обман!Техника сегодня позволяет даже подделать голос человека.Обязательно перезвоните близкому человеку 
или его окружению, узнайте все ли у него в порядке.Позвоните в полицию, больницу, уточните, действительно ли родствен-
ник находится там. Сообщите о попытке мошенничества в полицию.

Вам поступил телефонный звонок или смс-сообщение, в которых сообщается о выигрыше, блокировке банковской 
карты,просьбе перечислить деньги знакомому, внести предоплату, отправить смс-сообщениедля перехода на более вы-
годный тариф.Не перезванивайте на номер звонившего, не принимайте никаких мер, не связавшись с официальными 
представителями указанной организации!Не открывайте в телефоне сомнительные ссылки из сообщений, используйте 
антивирусные программы!

Будьте бдительны!

ОСТОРОЖНО МОШЕННИКИ!!!
Обращаемся к гражданам пенсионного возраста в первую очередь!!!

Если кто-то позвонил и просит деньги от имени родственников, не передавайте их, пока не уточните информацию у 
родственников по их личным номерам телефонов.

Не передавайте и не переводите деньги:
- за лекарства пока не согласуете информацию с лечащим врачом и не убедитесь, что это жизненно Вам необходимо;
- если позвонит кто-то представившись сотрудником правоохранительных органов;
- за снятие порчи.

По всем вышеуказанным фактам обращайтесь в «02».



четверг, 13 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî16


